

głos

39 (278) 30 września 2015

ISSN 1899-2196

 powiatu
średzkiego

Wolontariat w służbie rozwoju człowieka

Pomagam, aby żyć pełniej

Taki temat przewodził naukowej konferencji, która odbyła się 24 września w Liceum Ogólnokształcącym w Środzie. Spotkanie już po raz drugi zaistniało w naszym mieście dzięki Katolickiemu Uniwersytetowi Lubelskiemu, a głównie dzięki ks. Krystianowi Sammlerowi z Instytutu Teologii Pastoralnej i Katechetyki KUL.

Pomoc – ubogaca życie

Dzień poświęcony idei wolontariatu względem pomocy człowieka zgromadził ludzi, którym dar niesienia pomocy nie jest obojętny. Rozpoczął się kon-

niać rolę. Pomoc drugiemu człowiekowi jest w dzisiejszym świecie bardzo potrzebna. Powinna mieć wymiar bezinteresowny, opierać się na chrześcijaństwie, które jest wiarą w miłość

i wsparciu nauczycieli oraz rodziców. Inny wymiar nabrała wypowiedź przedstawiciela Klubu Rodziców Dzieci z Autyzmem „Niebieski zakątek”, który zaznaczył odczucie rodziców daru



Uczestnicy Konferencji „Pomagam, aby żyć pełniej. Wolontariat w służbie rozwoju człowieka”.

fol. GosiaF

celebrowaną Mszą świętą w Kolegiacie, której przewodniczył ks. bp Damian Bryl. Podczas kazania wspominał, że wolontariat w służbie polega na tym, by odpowiedzieć na realne potrzeby człowieka w imię miłości Chrystusa, której każdy z nas doświadcza. Miłość ta otwiera nas na drugiego człowieka, pomaga zrozumieć jego problemy. Dobro wobec człowieka sprawia, że otrzymujemy dwa razy więcej i czyni nasze życie bardziej wartościowym. Po Eucharystii wszyscy udali się do Liceum Ogólnokształcącego, gdzie witając gości, konferencję otworzył ks. Krystian Sammler wraz z dyrektorką LO Anną Podbielską oraz ks. prof. dr hab. Wiesław Przygoda z KUL – kierownik Katedry Prakseologii Pastoralnej, prezes Stowarzyszenia Pastoralistów Polskich. Swą obecnością obrady zaszczyliły także władze miasta i powiatu, dyrektorzy i nauczyciele średnich szkół wraz z uczniami oraz prezesi: PCK, Hospicjum im. Piotra Króla i Stowarzyszenia Rodzin Powstańców Wielkopolskich.

Każdy ma dar pomocy

Przed wszystkim nie mogło zabraknąć duchownych z Instytutu Teologii Pastoralnej i Katechetyki KUL i Katedry Prakseologii Pastoralnej, którzy w swych wykładach przybliżyli potrzebę wolontariatu i jaką ma speł-

niać rolę. Nie umniejsza i nie dyskryminuje to jednak ludzi niewierzących, którzy również z miłością czynią dobro i z sercem służą pomocą drugiemu człowiekowi, co zaznaczył ks. Sammler.

– Wolontariat, to zorganizowana służba na rzecz osób społecznych, które są w jakiegokolwiek potrzebie. Pismo Święte ukazuje nam, że Bóg stoi po stronie ubogiego, jest wrażliwy ludzi potrzebujących, bo jest jedyną prawdziwą Miłością – mówił o. dr hab. Marek Fiałkowski, kierownik Katedry Teologii Pastoralnej KUL. Dodał także, że wzorce do naśladowania znajdziemy w działalności naszych świętych, chociażby w Matce Teresie z Kalkuty, która swe życie poświęciła bezinteresownej i miłosiernej pomocy biednym, chorym i odrzuconym przez społeczeństwo.

Środa umie pomagać

W drugiej części konferencji swe prezentacje na temat rodzaju i wszelkich działań dotyczących pomocy, wychodzącej niejednokrotnie poza granice kraju przedstawiły średzkie szkoły: LO, Gimnazjum „Keglik”, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Gimnazjum nr 3 oraz Szkoła Podstawowa nr 3. W skrócie można było zobaczyć ile dobra w ciągu roku czynią uczniowie, dzięki opiece

pomocy przez wolontariuszy względem ich dzieci. Czas spędzony w Ośrodku Kultury, gdy swe dzieci oddają pod opiekę wolontariuszy i rehabilitantów nazwał „złotą godziną”. Na zakończenie pozytywne podsumowano konferencję licząc, że przyniesie ona jeszcze większą owocną pomoc.

■ GosiaF

Podziękowania

Składam serdeczne podziękowanie tym wszystkim, którzy zyczliwie wsparli dzieło organizacji konferencji KUL w Środzie Wielkopolskiej. Dziękuję Panu Burmistrzowi Wojciechowi Złętkowskiemu, Panu wicestaroście Piotrowi Kasprzakowi, Pani Dyrektorki Annie Podbielskiej i Małgorzacie Kaczmarek, Pani Danucie Wiśniewskiej i Panu Tomaszowi Wiśniewskiemu z Restauracji i Hotelu Wielkopolska w Pętłowie, Państwu Wioletcie, Krzysztofowi i Łukaszowi Ślebiodom, Pani Martyńce Hedzielskiej oraz wszystkim, którzy przyjęli zaproszenie i zaszczyli nas swoją obecnością podczas Mszy Świętej i obrad. Dziękuję również Redakcji Głosu Powiatu Średzkiego z Panią Małgorzatą Frąckowiak na czele za medialne wsparcie i wielką zyczliwość. Posłużę się na koniec słowami niezapomnianego ks. kanonika Wojciecha Raczkowskiego, które stają się w tym momencie moimi: Kocham Was Środzianie! ks. Krystian Sammler.